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Helmikuun 4 p:nä 1935 perustettu Suomen kouluhistorial-
linen seura julkaisee nyt ensimmäisen ouosikirjansa. Seuran
tarkoituksena on ylläpitää maassamme kouluhistoriallista har-
rastusta. Jo ruosikymmeniä ennen seuran perustamista on
tämä harrastus kouluoiien piireissä kytenyt. Monesti se on
johtanut toimintaankin; mutta kestäoiui pohjaa sille ei ole saatu.
Aiemmin on oarojen. puute tavallisesti tehnyt tyhjäksi kaikki
hyrät yritykset asian eteenpäin viemiseksi.

Vuonna 1904 teki Koulutoimen Ylihallitus Kasoatusopillisen.
Yhdistyksen keskusosaston lausuntoon perustuvan esityksen,
että Ylihallituksen uutta huoneustoa järjestettäessä olisi tilaa
varattaca myöskin alkuunpantaoalle pedagoogiselle museolle.
Samalla pyydettiin seuraavaksi oiisiouotiskaudeksi varaamaan.
koulumuseolle 6 000 mk vuodessa ja kertakaikkinen. 3 000 mk:n
määräraha museolle luooutetiaoan huoneuston sisustamista var-
ten. - Tämä esitys, joka toteutettuna olisi voimakkaasti oai-
kuttanut kouluhistoriallisen harrastuksen leoidmiseen, ei saanut
Senaatissa kannatusta, se hylättiin. Samoin käoi vuonna 1913,
kun asiasta tehtiin uusi esitys.

Kun nämä Koulutoimen Ylihallituksen esitykset koulu-
museon aikaansaamiseksi olioat rauenneet, teki Suomen Opet-
tajayhdistyksen keskushallitus r. 1916 uuden aloitteen asetta-
malla toimikunnan huolehtimaan koulumuseon aikaansaamista.
Tämä toimikunta, johon kutsuttiin myöskin oppikoulujen opet-
tajia, piti museon alkuunpanoa ja vastaista ylläpitoa oarten. tar-
peellisena yhdistyksen muodostamisen, jota oarten se laati myös-
kin sääntöehdotuksen. Lokakuun 13 p:nä 1917 hyräksyttiin



8 KOULU JA MENNEISYYS

mainittu sääntöehdotus ja perustettiin Suomen Koulumuseo-
yhdistys.

Yhdistys sai Koulutoimen Ylihallitukselta koulumuseota oar-
ten Ylihallituksen alakerrran luoteisessa kulmassa olevan huo-
neen ynnä tarpeelliset lämmitysaineet ja valaistuslaiueet. Mu-
seon alkuunpanokustannuksia oarten. antoi Senaatin K irkollis-
asiain toimituskunta 500 mk:n avustuksen: Kouluhallitus,
kustannusliikkeet ja monet yksityiset henkilöt lahjoittioat yhdis-
tykselle vanhempia koulukirioja. opetusoiilineiui. koulukalustoa,
koulujen vuosikertomuksia ym., ja näin kertyi koulumuseoon
runsaasti kouluhistoriallista ainesta. Se järjestettiin ja luette-
loitiin, mutta pian huomattiin, että koulumuseolle annettu huone
oli tarkoitukseen aioan liian pieni. Kun suurempaa huoneustoa
oaltion taloista ei ollut saatavissa, eikä yhdistyksellä ollut varoja
huoneuston ouokraamiseen, hiljeni yhdistyksen tarmokkaasti
aloitettu toiminta. Vuonna 1933 päätettiin Suomen Koulu-
museoyhdistys lakkauttaa, koska yhdistyksen toiminnan menes-
tyksellinen jatkaminen silloin ooimassa olleiden sääntöjen puit-
teissa oli osoiuautunut hankalaksi. Samalla päätettiin ryhtyä
perustamaan uutta yhdistystä, joka jatkaisi Suomen Koulu-
museoyhdistyksen aloittamaa tärkeätä työtä.

Uusi yhdistys perustettiinkin, kuten jo alussa mainittiin,
vuoden. 1935 alussa. Sen toiminnan suuntaoiioat ovat yleensä
samat kuin Suomen Koulumuseoyhdistyksenkin -- se kerää
koulumuseo-, -kirjasto- ja arkistoainesta, mutta lisäksi se har-
joittaa julkaisutoimintaa, jonka avulla toipotaan kouluhisto-
riallisen harrastuksen parhaiten leoiäoån:

Ensimmäisenä vuotena on seuran toiminta kohdistunut jäsen-
ten hankkimiseen, Suomen Koulumuseoyhdistykseltä saatujen
kirjojen ja opetusoiilineiden. siirtoon ja järjestelyyn sekä jul-
kaisutoimintaan. Vanhojen koulukirjojen ja opetusoiilineiden.
keräystä ei oielå ole voita aloittaa, sillä siihen taroittaoia varoja
ei seuralla vielå ole. Sen tähden täytynee kuluoanakin. vuonna
tyytyä toimimaan samoin kuin viime cuonna. Tämä on kyllä
hidasta toimintaa, mutta se on toimintaa kuitenkin.


